



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Saúde



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA  
DE SAÚDE

## HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

PREGÃO ELETRÔNICO 237/2023

Fundamentação legal: Lei 8.666/1993

Característica: Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto da compra: Aquisição de EQUIPAMENTOS e MÓVEIS para atender às necessidades da Unidade Básica de Saúde de São Geraldo

As Empresas:

- BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA, CNPJ 31.329.142/0001-20, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	3	R\$ 586,32	R\$ 1.758,96
4	1	R\$ 1.255,33	R\$ 1.255,33

Perfazendo o valor total da empresa BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA, CNPJ 31.329.142/0001-20, em R\$ 3.014,29 (três mil e quatorze reais e vinte e nove centavos).

- CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 10.542.335/0001-95, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	1	R\$ 2.811,25	R\$ 2.811,25
5	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
6	3	R\$ 248,75	R\$ 746,25



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Saúde



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA  
DE SAÚDE

Perfazendo o valor total da empresa CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 10.542.335/0001-95, em R\$ 4.607,50 (quatro mil e seiscentos e sete reais e cinquenta centavos).

- **INDUSTRIA DE MOVEIS RIO VERDE LTDA**, CNPJ 08.003.034/0001-41, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
7	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00

Perfazendo o valor total da empresa INDUSTRIA DE MOVEIS RIO VERDE LTDA, CNPJ 08.003.034/0001-41, em R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais).

- **MOVIE TECNOLOGIC BRASIL LTDA**, CNPJ 36.434.865/0001-03, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00

Perfazendo o valor total da empresa MOVIE TECNOLOGIC BRASIL LTDA, CNPJ 36.434.865/0001-03, em R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

Totalizando o certame em R\$ 11.151,79 (onze mil e cento e cinquenta e um reais e setenta e nove centavos).

Nova Friburgo, 20 de março de 2024

**Gabriel Wenderroschy**  
Secretário de Saúde  
Matrícula: 063.454